
mercoledì, 3 agosto 2022                    Firenze  

Anno LII

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze - Fax: 055 - 4384620

Il Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avvie-
ne di norma il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza 
limiti di tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali 
testi coordinati, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpre-
tazione di norme giuridiche, atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdi-
zionali per gli atti normativi coinvolgenti la Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Or-
gani la cui pubblicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi 
carattere diff usivo generale, atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo 
generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di 
studio, incarichi, contributi, sovvenzioni, benefi ci economici e fi nanziari e le relative graduatorie della Regione, degli 
Enti Locali e degli altri Enti pubblici, si pubblicano inoltre ai fi ni della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli 
avvisi disciplinati dalla legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposi-
zioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubblicazione 
di atti di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifi che esigenze connesse alla tipologia degli atti.

SEZIONE I

GIUNTA REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 25 luglio 2022, n. 850

Strategia nazionale Aree interne (SNAI) 2014-2020. Individuazione interventi ai sensi dell’art.4, comma 2 
del D.L. 8 settembre 2021, n. 120 “Disposizioni per il contrasto degli incendi boschivi e altre misure urgenti di 
protezione civile”.

Parte Seconda n. 31 del 3.8.2022 Supplemento n. 123  

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana



2 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022

SEZIONE I

GIUNTA REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 25 luglio 2022, n. 850

“Strategia nazionale Aree interne (SNAI) 2014-

2020. Individuazione interventi ai sensi dell’art.4, 
comma 2 del D.L. 8 settembre 2021, n. 120 
“Disposizioni per il contrasto degli incendi boschivi e 
altre misure urgenti di protezione civile”.

SEGUE ATTO E ALLEGATO



3Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Richiamato il Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n.1083/2006 del Consiglio, che nel quadro 
regolatorio per la programmazione dei fondi europei 2014-2020 pone come obiettivo quello di 
rafforzare la coesione economica, sociale e territoriale eliminando le principali disparità regionali 
dell'Unione, prevedendo che nell’Accordo di partenariato sia indicato “un approccio integrato allo 
sviluppo territoriale sostenuto mediante i fondi SIE” (Strutturali e di Investimento Europei); 
 
Richiamato l’Accordo di Partenariato sulla Programmazione dei Fondi Strutturali e di Investimento 
Europei per il periodo 2014-2020, approvato con Decisione di esecuzione C(2014)8021 dalla 
Commissione Europea del 29 ottobre 2014, e modificato con Decisione di esecuzione C(2018)598 
della Commissione Europea dell'8 febbraio 2018, che prevede tra le strategie orizzontali quella 
denominata “Strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne del Paese” con l’obiettivo ultimo 
dell’inversione e del miglioramento delle tendenze demografiche (riduzione dell’emigrazione da 
queste aree; attrazione di nuovi residenti; ripresa delle nascite); 
 
Visto che la Legge 27 dicembre 2013, n.147 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2014)”, ed in particolare l’art.1, commi 13-17, ha previsto 
lo stanziamento di risorse a favore della “Strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne” 
(SNAI) da destinare al finanziamento di interventi per il riequilibrio dell’offerta dei servizi di base 
delle aree interne del Paese, e che le risorse di cui all’appena citata Legge sono state incrementate di 
anno in anno con successive leggi di bilancio al fine di rafforzare ed ampliare la strategia nazionale 
per lo sviluppo delle aree interne del Paese; 
 
Visto che il citato art.1 comma 15 della Legge di stabilità 2014 individua quale strumento attuativo 
di cooperazione interistituzionale l’Accordo di programma quadro (APQ), di cui all’art. 2 comma 
203 lett. c) della legge 23 dicembre 1996, n. 662; 
 
Dato atto che la Regione Toscana ha aderito alla SNAI e nell’ambito della programmazione  2014-
2020 ha individuato tre Aree, ovvero “Area interna Casentino e Valtiberina”, “Area interna 
Garfagnana - Lunigiana – Media valle del Serchio - Appennino Pistoiese” e “Area interna Valdarno, 
Valdisieve, Mugello e Val Bisenzio”, che hanno definito le proprie Strategie d’area interna, attuate  
mediante gli Accordi di programma quadro di seguito richiamati, tra Regione Toscana, Capofila 
dell’Area interna interessata, Agenzia per la Coesione Territoriale della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, Ministeri ed altre Autorità nazionali competenti sugli interventi previsti: APQ “Area interna 
Casentino e Valtiberina: Toscana d’Appennino Monti dello spirito” approvato con DPGR n.46 del 
13.03.2018; APQ “Area interna Garfagnana - Lunigiana – Media valle del Serchio - Appennino 
Pistoiese” approvato con DPGR n.151 del 30.11.2020; APQ “Area interna Valdarno, Valdisieve, 
Mugello e Val Bisenzio” approvato con DPGR n.50 del 30.03.2022; 
 
Richiamata la delibera del Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica (CIPE) n.9 
del 28 gennaio 2015 “Programmazione dei fondi strutturali di investimento europei 2014-2020. 



4 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022

Accordo di partenariato - strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne del Paese: indirizzi 
operativi”, così come modificata ed integrata dalla delibera CIPE del 7 agosto 2017, n.80 che approva 
le modalità di attuazione della Strategia per le aree interne; 
 
Visto il decreto-legge 8 settembre 2021, n.120 recante “Disposizioni per il contrasto degli incendi 
boschivi e altre misure urgenti di protezione civile” - convertito con modificazioni dalla legge 8 
novembre 2021, n.155 -  in particolare l’art.4 con il quale, nell’ambito delle risorse dedicate alla 
Strategia Nazionale Aree Interne, sono stati destinati 100 milioni di euro al finanziamento di 
interventi volti a prevenire gli incendi boschivi nelle aree interne del Paese, ripartiti in 20 milioni di 
euro per l’anno 2021 e 40 milioni di euro per ciascuno degli anni 2022 e 2023; 
 
Vista la L.R. 21 marzo 2000, n. 39 ‘Legge forestale della Toscana’ e successive modifiche, ed in 
particolare l’art. 74, che definisce i contenuti del Piano AIB (antincendi boschivi) e ne stabilisce 
altresì l’approvazione da parte della Giunta Regionale; 
 
Visto il Programma Regionale di Sviluppo 2016-2020 approvato con Risoluzione del Consiglio 
Regionale n. 47 del 15 marzo 2017 prevede tra i Progetti regionali il Progetto regionale n.3 “Politiche 
per le aree interne e per la montagna” volto al recupero ed alla valorizzazione delle potenzialità 
presenti nelle aree marginalizzate, montane ed interne della Toscana mediante più strumenti di 
sostegno alle progettualità locali, compresa la Strategia Nazione per le Aree Interne quale azione 
innovativa di sviluppo e coesione territoriale; 
 
Visto il Programma di Governo della Regione Toscana 2020-2025, approvato con risoluzione del 
Consiglio regionale del 21 ottobre 2020 n.1, che sul tema delle politiche di coesione territoriale 
rafforza l’attenzione sulle aree interne della Toscana per rilanciare uno sviluppo maggiormente 
equilibrato tra le diverse aree della regione; 
 
Visti il Documento di economia e finanza regionale (DEFR) 2022 approvato con Deliberazione del 
Consiglio Regionale n. 73 del 27 luglio 2021, la Nota di aggiornamento al documento di economia e 
finanza regionale (DEFR) 2022 approvata con DCR n.113 del 22 dicembre 2021 ed aggiornata con 
DCR n.34 del 1 giugno 2022 "Integrazione alla Nota di aggiornamento al DEFR 2022”, ed in 
particolare il PR n.27 “Interventi nella Toscana diffusa, nelle aree interne e nei territori montani”; 
 
Richiamato che nel sopra citato Progetto regionale n. 27 è confermato l’impegno 
dell’amministrazione regionale a proseguire il sostegno alle Strategie territoriali locali nei territori 
compresi nella mappa delle “aree interne” ed il rafforzamento delle tre strategie d’area già approvate 
secondo l’approccio SNAI; 
 
Preso atto che in data 4 aprile 2022 il Comitato Tecnico per le Aree Intere (CTAI) – organismo di 
governance della SNAI al quale partecipano le Regioni che hanno aderito alla Strategia Nazionale, 
integrato, per l’occasione, con il Dipartimento della protezione civile della Presidenza del Consiglio 
dei ministri, il Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, il Ministero dell'interno-Corpo 
nazionale dei vigili del fuoco, il Ministero della transizione ecologica e il Comando unità forestali, 
ambientali e agroalimentari dell'Arma dei carabinieri – ha espresso parere favorevole sulla proposta 
presentata del Dipartimento per le Politiche di Coesione (DPCoe) di destinare, sul totale di 40 milioni 
di euro (annualità 2022) previsti dal D.L.n.120/2021, 39,8 milioni di euro alle 72 aree interne 
identificate nel ciclo 2014-2020 per il finanziamento di interventi ricadenti nei predetti territori, in 
ragione di quote uguali per ciascuna area interna, fatto salvo diverso riparto indicato da ogni 
Regione/Provincia Autonoma, e 200.000,00 euro per compiti di assistenza tecnica sotto la gestione 
dell’Agenzia per la coesione territoriale; 
 



5Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022

Preso atto che tale proposta è stata recepita dalla Delibera del Comitato Interministeriale per la 
Programmazione Economica e lo Sviluppo Sostenibile (CIPESS)  n.8 del 14 aprile 2022 (pubblicata 
in G.U. il 28 giugno 2022), che dispone l’assegnazione di quote uguali di 552,778 mila euro per 
ciascuna area interna identificata nel ciclo 2014-2020 salvo diverso riparto indicato da ogni regione 
e da ogni provincia autonoma di riferimento, specificando che “fermo restando il rispettivo importo 
complessivo risultante in base ai predetti criteri, entro la fase di individuazione degli interventi ogni 
regione ed ogni provincia autonoma possono procedere alla ripartizione di tali risorse in modo 
differenziato tra le aree interne che insistono nel proprio territorio, tenendo conto della diversa 
superficie boschiva e delle rispettive valutazioni e pianificazioni in materia”; 
 
Atteso che, a seguito della seduta del CTAI del 4 aprile 2022, il settore Autorità di gestione POR 
FESR (AdG FESR), responsabile del coordinamento della Strategia regionale per le aree interne, ha 
proceduto ad informare il Settore Forestazione, Agroambiente ed il Settore Protezione Civile 
Regionale competenti per materia, al fine di avviare una prima ricognizione dei possibili interventi 
da proporre coerentemente con le disposizioni normative del D.L.120/2021; 
 
Visto il Piano Operativo AIB 2019-2021 approvato con Delibera di Giunta Regionale n.564 del 
23/04/2019, la cui vigenza è stata prorogata al 31/12/2022 con Delibera di Giunta Regionale n.1393 
del 27/12/2021; 
 
Considerato che il Settore Forestazione, Agroambiente ha immediatamente attivato le interlocuzioni 
con i soggetti Capofila delle tre Aree interne 2014-2020 per l’individuazione di progettualità che 
diano concreta attuazione a quanto previsto dal Piano AIB (prevalentemente interventi a carattere 
selvicolturale, di adeguamento e potenziamento di infrastrutture ed azioni con connotazione bio-
economica connessi alla prevenzione incendi) ed ha comunicato all’AdG FESR con pec Prot. 
n.0149850 del 08/04/2022  che, in considerazione di un principio di equa intensità degli interventi sui 
territori interessati, appare coerente considerare la diversa superficie boschiva nelle tre Aree interne 
2014-2020, come risultante dall’Inventario Forestale Nazionale e di seguito indicata: 
 
Area interna  Superficie forestale dei Comuni 

dell’area strategica (Ha) 
Casentino e Valtiberina 76.600,00 
Garfagnana – Lunigiana – Media valle – App.Pistoiese 168.471,00 
Valdarno – Valdisieve – Mugello – Val Bisenzio 127.187,00 

 
 
Vista la comunicazione dell’Agenzia per la Coesione Territoriale (alct.AlCT.REGISTRO 
UFFICIALE.U.0009365 del 5 maggio 2022) pervenuta in data 5 maggio 2022, con la quale le Regioni 
sono state invitate a comunicare al Dipartimento per le Politiche di Coesione e all’Agenzia per la 
Coesione Territoriale, entro il 30 maggio 2022, l'importo che verrà destinato a ciascuna Area interna 
nonché gli interventi selezionati, indicando in particolare i soggetti attuatori, il cronoprogramma e i 
risultati attesi, secondo il format di scheda-intervento fornito; 
 
Dato atto che il Settore AdG FESR ha provveduto a trasmettere al DPCoe entro la scadenza, con pec 
Prot. n.0223550 del 30/05/2022, la proposta di interventi per le tre Aree interne della Toscana 
predisposta dal Settore Forestazione, Agroambiente previa condivisione con i soggetti Capofila, sulla 
quale si è svolto, nel mese di luglio, un confronto istruttorio con l’Agenzia per la Coesione Territoriale 
ai fini del perfezionamento delle schede intervento; 
 



6 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022

Valutato quindi di ripartire le risorse complessivamente assegnate alla Toscana, che ammontano a 
1.658.334,00 euro, proporzionalmente alla superficie boschiva di ciascuna delle tre aree, come di 
seguito indicato: 
 
Area interna  Superficie forestale 

 (Ha) 
Riparto risorse 

Casentino e Valtiberina 76.600,00 341.251,00 euro 
Garfagnana – Lunigiana – Media valle – App.Pistoiese 168.471,00 750.000,00 euro 
Valdarno – Valdisieve – Mugello – Val Bisenzio 127.187,00 567.083,00 euro 

 
Viste le Schede-intervento relative alle proposte progettuali, di cui all’allegato A al presente atto, 
predisposte nella versione definitiva dal Settore Forestazione, Agroambiente, che sono state 
trasmesse con pec Prot. n.0285811 del 18/07/2022  al Dipartimento della Protezione civile della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, il Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, il 
Ministero dell’Interno – Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, il Ministero della transizione 
ecologica, il Comando unità forestali, ambientali e agroalimentari dell’Arma dei carabinieri, così 
come disposto dall’art.4 del D.L.120/2021; 
 
Ritenuto di approvare le schede-intervento di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, e di procedere con la trasmissione al Dipartimento per le Politiche di Coesione e 
all’Agenzia per la Coesione Territoriale; 
 
Ritenuto, altresì, di rimandare a successivi atti la determinazione delle modalità di gestione delle 
risorse, a seguito delle determinazioni che saranno assunte a livello statale; 
 
Dato che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio regionale, in quanto il 
trasferimento delle risorse sarà disposto dal Ministero dell'economia e delle finanze direttamente in 
favore dei soggetti beneficiari degli interventi finanziati; 
 
Acquisito il parere favorevole del CD nella seduta del 21.07.2022; 

Tutto quanto sopra premesso,

A VOTI UNANIMI  

DELIBERA 

1. di ripartire le risorse complessivamente assegnate alla Toscana, che ammontano a 1.658. 334,00 
euro, proporzionalmente alla superficie boschiva di ciascuna delle tre aree, come di seguito indicato: 
 
Area interna  Superficie forestale 

 (Ha) 
Riparto risorse 

Casentino e Valtiberina 76.600,00 341.251,00 euro 
Garfagnana – Lunigiana – Media valle – App.Pistoiese 168.471,00 750.000,00 euro 
Valdarno – Valdisieve – Mugello – Val Bisenzio 127.187,00 567.083,00 euro 

 
2. di approvare le schede-intervento di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 



7Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022

3. di trasmettere la documentazione di cui al punto 2 al Dipartimento per le Politiche di Coesione e 
all’Agenzia per la Coesione Territoriale; 
 
4. di rimandare a successivi atti la determinazione delle modalità di gestione delle risorse, a seguito 
delle determinazioni che saranno assunte a livello statale; 
 
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio regionale in 
quanto il trasferimento delle risorse sarà disposto dal Ministero dell'economia e delle finanze 
direttamente in favore dei soggetti beneficiari degli interventi finanziati; 
 
6. di comunicare il presente provvedimento agli Enti capofila e ai soggetti attuatori delle Aree Interne 
toscane interessate. 
 
 
Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis, della l.r. 
23/2007 e nella banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’articolo 18 l.r. 
23/2007. 

 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA 

 

Il Dirigente Responsabile 
Sandro Pieroni 

Il Direttore  
Roberto Scalacci 
 
La Dirigente Responsabile 
Angelita Luciani 
 
Il Direttore Generale 
Paolo Pantuliano 
 



8 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



9Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022

Progettazione e direzione lavori
9.090,10

Realizzazione interventi
90.909,90

100.000,00

data assegnazione finanziamento 10 gg



10 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022

40gg

60gg

90 gg

230 gg

240 gg

2022 20.000,00

2022-2023 40.000,00

2023 40.000,00



11Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022

Progettazione e direzione lavori
8.416,88

Realizzazione interventi
84.168,86

92.585,74



12 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022

data assegnazione finanziamento 10 gg

40gg

60gg

90 gg

230 gg

240 gg

2022 18.500,00

2022-2023 37.000,00

2023 37.085,74



13Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



14 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



15Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



16 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



17Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



18 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



19Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022

Progettazione e direzione lavori
3.881,82

Realizzazione interventi
38.818,18

42.700,00



20 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022

data assegnazione finanziamento 10 gg

40gg

60gg

90 gg

230 gg

240 gg

2022 8.540,00

2022-2023 17.080,00

2023 17.080,00



21Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



22 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



23Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



24 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



25Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



26 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



27Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



28 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



29Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



30 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



31Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



32 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



33Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



34 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



35Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



36 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



37Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



38 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



39Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



40 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



41Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



42 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



43Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



44 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



45Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



46 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



47Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



48 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



49Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



50 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



51Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



52 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



53Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



54 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



55Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



56 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



57Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



58 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



59Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



60 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



61Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



62 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



63Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



64 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



65Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022

Progettazione e direzione lavori
3.690,00

Realizzazione interventi
36.895,00

40.585,00

data assegnazione finanziamento 10 gg

40gg

60gg

90 gg



66 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022

230 gg

240 gg

2022 8.117,00

2022-2023 16.234,00

2023 16.234,00



67Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



68 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



69Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



70 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



71Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



72 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



73Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



74 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



75Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



76 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



77Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



78 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



79Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



80 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



81Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



82 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



83Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



84 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 31 del 3.8.2022



SPECIFICHE TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI AL B.U.R.T

I documenti che dovranno pervenire ai fini della pubblicazione sul B.U.R.T. devono seguire i seguenti parametri

FORMATO
A4
Verticale
Times new roman
Corpo 10
Interlinea esatta 13 pt
Margini 3 cm per lato

Il CONTENUTO del documento deve essere poi così composto
NOME ENTE
TIPOLOGIA ATTO (DELIBERAZIONE-DECRETO-DETERMINAZIONE-ORDINANZA- AVVISO …)
NUMERO ATTO e DATA (se presenti)
OGGETTO dell’atto
TESTO dell’atto
FIRMA dell’atto in fondo allo stesso

NON DEVONO essere inseriti numeri di pagina e nessun tipo di pièdipagina

Per il documento che contiene allegato/allegati, è preferibile che gli stessi siano inseriti nello stesso file del docu-
mento in ordine progressivo (allegato 1, allegato 2…). In alternativa potranno essere inseriti in singoli file nominati con
riferimento all’atto (<nomefile_atto>_Allegato1.pdf,  <nomefile_atto>_Allegato2.pdf, " , ecc.)

ALLEGATI: FORMATO PAGINA A4 girato in verticale - MARGINI 3cm PER LATO

IL FILE FINALE (testo+allegati) deve essere redatto in formato PDF/A

MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI
DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE

Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino
Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) devono
obbligatoriamente contenere nell’oggetto ESCLUSIVAMENTE la dicitura “PUBBLICAZIONE BURT”, hanno
come allegato digitale l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo
elettronico, per i soggetti privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite
posta certificata (PEC) all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il
mercoledì della settimana successiva.

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione.
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti

formali:


	copertina
	Supp
	finalenuova

